
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Звіт про КІК подають фізичні особи – резиденти України, які 

володіють часткою або контролюють іноземну компанію, разом з 

річною декларацією про майновий стан та доходи. 

До Звіту про КІК додаються завірені належним чином копії 

фінансової звітності КІК за відповідний період. 

Що потрібно пам’ятати: 

- КІК є об'єктом податкового контролю (ст. 39² Податкового 

кодексу України (далі – Кодекс); 

- Звіт подається щодо кожної КІК окремо; 

- якщо контролююча особа не має можливості скласти фінансову 

звітність КІК, така особа подає Звіт за скороченою формою (пп. 

39².5.4 п. 39².5 ст. 39² Кодексу); 

- неподання або несвоєчасне подання Звіту призводить до 

застосування штрафних санкцій (п. 120.7 ст. 120 Кодексу); 

- з 01.01.2024 змінилися критерії визначення контролю над КІК 

(частка володіння, сукупний контроль); 

- при заповненні Звіту слід звернути увагу на відображення 

дивідендів, отриманих КІК від українських юридичних осіб, які 

підлягають оподаткуванню в Україні. 
 

 

 

 

 

Підписуйтесь на наші офіційні сторінки в соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області: Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

 

30 квітня 2025 року – кінцевий термін подання 

фізичними особами – контролерами Звітів про 

контрольовані іноземні компанії (далі – Звіт про КІК) 

за 2024 рік 

Головне управління  ДПС   у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці, вул. Героїв Майдану, 200 А,    

 Тел. 0372-54-54-99 

 

https://www.tax.gov.ua/media-tsentr/novini/888606.html
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/?notif_id=...
https://t.me/tax_gov_ua

